
  

 

12082/18 ADD 1  /pg  
 LIFE.2.A  DE 
 

 

 
Rat der 
Europäischen Union  

 
 
 
 
 
 
Brüssel, den 17. September 2018 
(OR. en) 
 
 
12082/18 
ADD 1 
 
 
 
PECHE 336 
UD 195 

 

 

Interinstitutionelles Dossier: 
2018/0326 (NLE)  

  

 

VORSCHLAG 
Absender: Herr Jordi AYET PUIGARNAU, Direktor, im Auftrag des Generalsekretärs 

der Europäischen Kommission 
Eingangsdatum: 14. September 2018 
Empfänger: Herr Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Generalsekretär des Rates der 

Europäischen Union 
Nr. Komm.dok.: COM(2018) 625 final - ANNEX 
Betr.: ANHANG des Vorschlags für eine VERORDNUNG DES RATES zur 

Eröffnung und Verwaltung autonomer Zollkontingente der Union für 
bestimmte Fischereierzeugnisse im Zeitraum 2019-2020 

  

Die Delegationen erhalten in der Anlage das Dokument COM(2018) 625 final - ANNEX. 

 

Anl.: COM(2018) 625 final - ANNEX 

 



 

DE   DE 

 
 

 
EUROPÄISCHE 
KOMMISSION  

Brüssel, den 14.9.2018 
COM(2018) 625 final 

ANNEX 

 

ANHANG 

des 

Vorschlags für eine VERORDNUNG DES RATES 

zur Eröffnung und Verwaltung autonomer Zollkontingente der Union für bestimmte 
Fischereierzeugnisse im Zeitraum 2019-2020 

 



 

DE 0  DE 

Höhe der autonomen Zollkontingente 
 



 

DE 1  DE 

ANHANG 
 

Lfd. Nr. KN-Code TARIC-
Code Beschreibung 

Jährliche 
Kontingents
menge (in 
Tonnen)1 

Konting
ents-

zollsatz 
Kontingent-zeitraum 

09.2746 ex 0302 89 90 30 Südlicher Schnapper (Lutjanus purpureus), 
frisch, gekühlt, zur Verarbeitung bestimmt 

1 500 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2748 ex 0302 91 00 
ex 0303 91 90 
ex 0305 20 00 

95 
91 
30 

Fischrogen, frisch, gekühlt oder gefroren, 
gesalzen oder in Salzlake, zur Verarbeitung 
bestimmt 

5 700 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2750 ex 1604 32 00 20 Fischrogen, gewaschen, von den 
anhängenden Organteilen befreit und 
lediglich gesalzen oder in Salzlake, zur 
Verarbeitung von Kaviarersatz 

1 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2759 ex 0302 51 10 
ex 0302 51 90 
ex 0302 59 10 
ex 0303 63 10 
ex 0303 63 30 
ex 0303 63 90 
ex 0303 69 10 

 

20 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

Kabeljau (Gadus morhua, Gadus ogac, 
Gadus macrocephalus) und Fische der Art 
Boreogadus saida, ausgenommen 
Fischlebern und Fischrogen oder Fischmilch, 
frisch, gekühlt oder gefroren, zur Verarbeitung 
bestimmt 

80 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 
 

09.2760 ex 0303 66 11 
ex 0303 66 12 
ex 0303 66 13 

 
ex 0303 66 19 

 
 

ex 0303 89 70 
ex 0303 89 90 

10 
10 
10 
 

11 
91 
 

10 
30 

Seehecht (Merluccius spp., ausgenommen 
Merluccius merluccius, Urophycis spp.) 
und Rosa Kingklip (Genypterus blacodes 
und Genypterus capensis), gefroren, zur 
Verarbeitung bestimmt 

12 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2761 ex 0304 79 50 
ex 0304 79 90 

 
ex 0304 95 90 

10 
11 
17 
11 
17 

Neuseeländischer Grenadier (Macruronus-
Arten), Fischfilets und anderes Fischfleisch, 
gefroren, zur Verarbeitung bestimmt 

17 500 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2765 ex 0305 62 00 
 
 

ex 0305 69 10 

20 
25 
29 
10 

Kabeljau (Gadus morhua, Gadus ogac, 
Gadus macrocephalus) und Fische der Art 
Boreogadus saida, gesalzen oder in 
Salzlake, jedoch weder getrocknet noch 
geräuchert, zur Verarbeitung bestimmt  

3 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

                                                 
1 Nettogewicht, sofern nicht anders angegeben. 



 

DE 2  DE 

09.2770 ex 0303 59 10 
 
 

ex 0305 63 00 
 
 

10 
 
 

10 
 

Sardellen (Engraulis anchoita und 
Engraulis capensis), gefroren, zur 
Verarbeitung bestimmt, und Sardellen 
(Engraulis anchoita), gesalzen oder in 
Salzlake, jedoch weder getrocknet noch 
geräuchert, zur Verarbeitung bestimmt 
 

2 000  0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2772 ex 0304 93 10 
ex 0304 94 10 
ex 0304 95 10 
ex 0304 99 10 

10 
10 
10 
10 

Surimi, gefroren, zur Verarbeitung 
bestimmt 

 

60 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2774 ex 0304 74 19 
ex 0304 95 50 

10 
10 

Nordpazifischer Seehecht (Merluccius 
productus), Fischfilets und anderes 
Fischfleisch, gefroren, zur Verarbeitung 
bestimmt 

 

20 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2776 ex 0304 71 10 
ex 0304 71 90 
ex 0304 95 21 
ex 0304 95 25 

10 
10 
10 
10 

Kabeljau, (Gadus morhua, Gadus 
macrocephalus), Fischfilets und anderes 
Fischfleisch, gefroren, zur Verarbeitung 
bestimmt 

 

38 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2777 ex 0303 67 00 
ex 0304 75 00 
ex 0304 94 90 

 

10 
10 
10 

Pazifischer Pollack (Theragra 
chalcogramma), Fischfilets und anderes 
Fischfleisch,  gefroren, zur Verarbeitung 
bestimmt 

250 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2778 ex 0304 83 90 
ex 0304 99 99 

 

21 
65 

Plattfisch (Limanda aspera, Lepidopsetta 
bilineata, Pleuronectes quadrituberculatus, 
Limanda ferruginea, Lepidopsetta 
polyxystra), Filets und anderes Fischfleisch, 
gefroren, zur Verarbeitung bestimmt 

10 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2785 
 

ex 0307 43 91 
ex 0307 43 92 
ex 0307 43 99 

10 
10 
21 
 
 

Kalmare2 (Ommastrephes spp. — 
ausgenommen Todarodes sagittatus 
(synonym Ommastrephes sagittatus) —, 
Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.) und 
Illex spp., Rümpfe mit Haut und Flossen, 
gefroren, zur Verarbeitung bestimmt 

20 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

                                                 
2 Rümpfe von Kopffüßern bzw. Kalmare ohne Kopf und Fangarme, mit Haut und Flossen. 



 

DE 3  DE 

09.2786 
 

ex 0307 43 91 
ex 0307 43 92 
ex 0307 43 99 

20 
20 
29 

Kalmare (Ommastrephes spp. — 
ausgenommen Todarodes sagittatus 
(synonym Ommastrephes sagittatus) —, 
Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.) und 
Illex spp., ganz oder Fangarme und Flossen, 
gefroren, zur Verarbeitung bestimmt 

5 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2788 ex 0302 41 00 
ex 0303 51 00 
ex 0304 59 50 
ex 0304 99 23 

10 
10 
10 
10 

Heringe (Clupea harengus, Clupea 
pallasii), mit einem Gewicht von mehr als 
100 g je Stück oder Lappen mit einem 
Gewicht von mehr als 80 g je Stück, 
ausgenommen Fischlebern, Fischrogen und 
Fischmilch, zur Verarbeitung bestimmt 

4 0003 0 % 1. Oktober 2019 bis 
31. Dezember 2019 
1. Oktober 2020 bis 
31. Dezember 2020 

 

09.2790 ex 1604 14 26 
ex 1604 14 36 
ex 1604 14 46 

 

10 
10 
11 
21 
92 
94 

Thunfische und echter Bonito, Filets, 
genannt „Loins“, zur Verarbeitung 
bestimmt 

 

 

 

25 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2794 
 

ex 1605 21 90 
 
 

ex 1605 29 00 

45 
55 
62 
50 
55 
60 

Garnelen der Art Pandalus borealis, 
Pandalus montagui und Pandalus jordani, 
gekocht und geschält, zur Verarbeitung 
bestimmt 

10 000 

 

0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2798 ex 0306 16 99 
 

ex 0306 35 90 

20 
30 
12 
14 
92 
93 

Garnelen der Art Pandalus borealis und 
Pandalus montagui, mit Panzer, frisch, 
gekühlt oder gefroren, zur Verarbeitung 
bestimmt 

3 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2802 ex 0306 17 92 
 

ex 0306 36 90 

20 
 

30 

Garnelen der Art Penaeus vannamei und 
Penaeus monodon, auch ohne Panzer, 
frisch, gekühlt oder gefroren, nicht gekocht, 
zur Verarbeitung bestimmt 

30 000 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2824 0302 52 00 
0303 64 00 

10 
10 

Schellfisch (Melanogrammus aeglefinus), 
frisch, gekühlt oder gefroren, ohne Kopf 
und Kiemen, ausgenommen, zur 
Verarbeitung bestimmt 

2 500 2,6 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

                                                 
3 Nettoabtropfgewicht. 



 

DE 4  DE 

09.2826 ex 0306 17 99 
ex 0306 36 90

  

10 
20 
 

Garnelen der Art Pleoticus Muelleri, auch 
ohne Panzer, frisch, gekühlt oder 
gefroren, zur Verarbeitung bestimmt 
 

2 500 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

09.2804 ex 1605 40 00 40 Krebsschwänze der Art Procambarus 
clarkii‚ gekocht, zur Verarbeitung 
bestimmt 

2 500 0 % 1. Januar 2019 bis 
31. Dezember 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-09-17T18:27:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



