

Brüssel, den 17. September 2018 (OR. en)

12082/18 ADD 1

ADD

Interinstitutionelles Dossier: 2018/0326 (NLE)

PECHE 336 UD 195

## **VORSCHLAG**

Absender:	Herr Jordi AYET PUIGARNAU, Direktor, im Auftrag des Generalsekretärs der Europäischen Kommission
Eingangsdatum:	14. September 2018
Empfänger:	Herr Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Generalsekretär des Rates der Europäischen Union
Nr. Komm.dok.:	COM(2018) 625 final - ANNEX
Betr.:	ANHANG des Vorschlags für eine VERORDNUNG DES RATES zur Eröffnung und Verwaltung autonomer Zollkontingente der Union für bestimmte Fischereierzeugnisse im Zeitraum 2019-2020

Die Delegationen erhalten in der Anlage das Dokument COM(2018) 625 final - ANNEX.

Anl.: COM(2018) 625 final - ANNEX

12082/18 ADD 1 /pg

LIFE.2.A **DE** 



Brüssel, den 14.9.2018 COM(2018) 625 final

**ANNEX** 

## **ANHANG**

des

Vorschlags für eine VERORDNUNG DES RATES

zur Eröffnung und Verwaltung autonomer Zollkontingente der Union für bestimmte Fischereierzeugnisse im Zeitraum 2019-2020

DE DE

## Höhe der autonomen Zollkontingente

## **ANHANG**

Lfd. Nr.	KN-Code	TARIC- Code	Beschreibung	Jährliche Kontingents menge (in Tonnen) <sup>1</sup>	Konting ents-zollsatz	Kontingent-zeitraum
09.2746	ex 0302 89 90	30	Südlicher Schnapper ( <i>Lutjanus purpureus</i> ), frisch, gekühlt, zur Verarbeitung bestimmt	1 500	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2748	ex 0302 91 00	95	Fischrogen, frisch, gekühlt oder gefroren,	5 700	0.0/	2010 1:
	ex 0303 91 90	91	gesalzen oder in Salzlake, zur Verarbeitung	3 700	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
	ex 0305 20 00	30	bestimmt			31. Dezember 2020
09.2750	ex 1604 32 00	20	Fischrogen, gewaschen, von den anhängenden Organteilen befreit und lediglich gesalzen oder in Salzlake, zur Verarbeitung von Kaviarersatz	1 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2759	ex 0302 51 10	20	Kabeljau (Gadus morhua, Gadus ogac,	80 000	0 %	1. Januar 2019 bis
	ex 0302 51 90	10	Gadus macrocephalus) und Fische der Art			31. Dezember 2020
	ex 0302 59 10	10	Boreogadus saida, ausgenommen			51. Bezember 2020
	ex 0303 63 10	10	Fischlebern und Fischrogen oder Fischmilch,			
	ex 0303 63 30	10	frisch, gekühlt oder gefroren, zur Verarbeitung bestimmt			
	ex 0303 63 90	10	bestimmt			
	ex 0303 69 10	10				
09.2760	ex 0303 66 11	10	Seehecht (Merluccius spp., ausgenommen	12 000	0 %	1 7 2010 1:
	ex 0303 66 12	10	Merluccius merluccius, Urophycis spp.)	12 000	0 70	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
	ex 0303 66 13	10	und Rosa Kingklip (Genypterus blacodes und Genypterus capensis), gefroren, zur			31. Dezember 2020
	ex 0303 66 19	11 91	Verarbeitung bestimmt			
	ex 0303 89 70	10				
	ex 0303 89 90	30				
09.2761	ex 0304 79 50	10	Neuseeländischer Grenadier (Macruronus-	17 500	0 %	1 Ionua: 2010 1:
	ex 0304 79 90	11	Arten), Fischfilets und anderes Fischfleisch,	1, 500	0 /0	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
		17	gefroren, zur Verarbeitung bestimmt			51. Dezember 2020
	ex 0304 95 90	11 17				
09.2765	ex 0305 62 00	20	Kabeljau (Gadus morhua, Gadus ogac,	3 000	0 %	1. Januar 2019 bis
		25	Gadus macrocephalus) und Fische der Art			31. Dezember 2020
		29	Boreogadus saida, gesalzen oder in			2.20200012020
	ex 0305 69 10	10	Salzlake, jedoch weder getrocknet noch geräuchert, zur Verarbeitung bestimmt			

٠

Nettogewicht, sofern nicht anders angegeben.

09.2770	ex 0303 59 10 ex 0305 63 00	10	Sardellen (Engraulis anchoita und Engraulis capensis), gefroren, zur Verarbeitung bestimmt, und Sardellen (Engraulis anchoita), gesalzen oder in Salzlake, jedoch weder getrocknet noch geräuchert, zur Verarbeitung bestimmt	2 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2772	ex 0304 93 10 ex 0304 94 10 ex 0304 95 10 ex 0304 99 10	10 10 10 10	Surimi, gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	60 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2774	ex 0304 74 19 ex 0304 95 50	10 10	Nordpazifischer Seehecht ( <i>Merluccius</i> productus), Fischfilets und anderes Fischfleisch, gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	20 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2776	ex 0304 71 10 ex 0304 71 90 ex 0304 95 21 ex 0304 95 25	10 10 10 10	Kabeljau, (Gadus morhua, Gadus macrocephalus), Fischfilets und anderes Fischfleisch, gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	38 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2777	ex 0303 67 00 ex 0304 75 00 ex 0304 94 90	10 10 10	Pazifischer Pollack ( <i>Theragra chalcogramma</i> ), Fischfilets und anderes Fischfleisch, gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	250 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2778	ex 0304 83 90 ex 0304 99 99	21 65	Plattfisch (Limanda aspera, Lepidopsetta bilineata, Pleuronectes quadrituberculatus, Limanda ferruginea, Lepidopsetta polyxystra), Filets und anderes Fischfleisch, gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	10 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2785	ex 0307 43 91 ex 0307 43 92 ex 0307 43 99	10 10 21	Kalmare <sup>2</sup> ( <i>Ommastrephes</i> spp. — ausgenommen <i>Todarodes</i> sagittatus (synonym <i>Ommastrephes</i> sagittatus) —, <i>Nototodarus</i> spp., <i>Sepioteuthis</i> spp.) und <i>Illex</i> spp., Rümpfe mit Haut und Flossen, gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	20 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020

 $<sup>^{2}\,</sup>$  Rümpfe von Kopffüßern bzw. Kalmare ohne Kopf und Fangarme, mit Haut und Flossen.

09.2786	ex 0307 43 91 ex 0307 43 92 ex 0307 43 99	20 20 29	Kalmare ( <i>Ommastrephes</i> spp. — ausgenommen <i>Todarodes sagittatus</i> (synonym <i>Ommastrephes sagittatus</i> ) —, <i>Nototodarus</i> spp., <i>Sepioteuthis</i> spp.) und <i>Illex</i> spp., ganz oder Fangarme und Flossen, gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	5 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2788	ex 0302 41 00 ex 0303 51 00 ex 0304 59 50 ex 0304 99 23	10 10 10 10	Heringe ( <i>Clupea harengus</i> , <i>Clupea pallasii</i> ), mit einem Gewicht von mehr als 100 g je Stück oder Lappen mit einem Gewicht von mehr als 80 g je Stück, ausgenommen Fischlebern, Fischrogen und Fischmilch, zur Verarbeitung bestimmt	4 0003	0 %	1. Oktober 2019 bis 31. Dezember 2019 1. Oktober 2020 bis 31. Dezember 2020
09.2790	ex 1604 14 26 ex 1604 14 36 ex 1604 14 46	10 10 11 21 92 94	Thunfische und echter Bonito, Filets, genannt "Loins", zur Verarbeitung bestimmt	25 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2794	ex 1605 21 90 ex 1605 29 00	45 55 62 50 55 60	Garnelen der Art <i>Pandalus borealis</i> , <i>Pandalus montagui</i> und <i>Pandalus jordani</i> , gekocht und geschält, zur Verarbeitung bestimmt	10 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2798	ex 0306 16 99 ex 0306 35 90	20 30 12 14 92 93	Garnelen der Art <i>Pandalus borealis</i> und <i>Pandalus montagui</i> , mit Panzer, frisch, gekühlt oder gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	3 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2802	ex 0306 17 92 ex 0306 36 90	20 30	Garnelen der Art <i>Penaeus vannamei</i> und <i>Penaeus monodon</i> , auch ohne Panzer, frisch, gekühlt oder gefroren, nicht gekocht, zur Verarbeitung bestimmt	30 000	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2824	0302 52 00 0303 64 00	10 10	Schellfisch ( <i>Melanogrammus aeglefinus</i> ), frisch, gekühlt oder gefroren, ohne Kopf und Kiemen, ausgenommen, zur Verarbeitung bestimmt	2 500	2,6 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020

<sup>2</sup> 

09.2826	ex 0306 17 99 ex 0306 36 90	10 20	Garnelen der Art <i>Pleoticus Muelleri</i> , auch ohne Panzer, frisch, gekühlt oder gefroren, zur Verarbeitung bestimmt	2 500	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020
09.2804	ex 1605 40 00	40	Krebsschwänze der Art <i>Procambarus</i> clarkii, gekocht, zur Verarbeitung bestimmt	2 500	0 %	1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2020